JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE OUTUBRO DE 2024 29

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE OUTUBRO DE 2024 24

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 16/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº19/2024, Pro-
cesso 104/2024. Órgão Gerenciador: Município de Novo Tiradentes-
-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-se à Registro de Preços
para Futura e Eventual Contratação de Empresa para o fornecimento
de mobiliários, eletrodomésticos, pedagógicos para as escolas mu-
nicipais São Luiz Gonzaga e Emei Creche. Empresas: 1) 35.569.716
VICTOR LAZARINO OZÓRIO, CNPJ:35.569.716/0001-99, valor R$
2.179,99. 2) ATUAL INFIRMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA,
CNPJ: 04.326.894/0001-65, valor R$ 89.300,00. 3) BIANCA RICA-
CHESKI RAUBER, CNPJ: 28.584.842/0002-38, valor R$ 8.639,30.
4) BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ: 45.329.312/0001-81,
valor R$ 1.164,00. 5) CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA,
CNPJ: 37.587.427/0001-48, Valor R$ 4.960,00. 6) CELI PRODUTOS
DE AÇO LTDA, CNPJ: 81.340.960/0001-00, valor R$ 1.598,00. 7) J
BORELLA & BORELLA LTDA, CNPJ: 33.393.503/0001-23, valor R$
4.295,00. 8) J. P. CAVEDON SOARES, CNPJ: 10.925.677/0001-94,
valor R$ 11.205,00. 9) MEDCOM – DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA, CNPJ: 34.318.729/0001-22, valor R$ 5.650,00. 10) PALOSCHI
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA,
CNPJ: 37.676.661/0001-41, valor R$ 30.564,73. 11) REIFLEX INS-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 93.920.361/0001-
37, valor R$ 35.100,00. 12) RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS
ESPORTIVOS LTDA, CNPJ: 54.572.923/0001-47, valor R$ 2.043,60.
13) RW COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ:
54.572.923/0001-47, valor R$ 1.900,00. 14) SEGREDO INDUSTRIAL
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 47.476.474/0001-
78, valor R$ 1.560,00. 15) SJS EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
48.462.984/0001-59, valor R$ 616,67. 16) T NAVA COMÉRCIO DE
ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ: 18.912.500/0001-65, valor R$
1.294,95. 17) TEKCAD MOBILIÁRIO CORPORATIVO – IND. COM. E
IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 20.315.728/0001-10, valor R$ 5.599,86.
Valor total R$ 207.671,10. Data: 03/10/2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
 TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATOS DE CONTRATOS

TERMO ADITIVO Nº 002 ao Contrato nº 005/2023, de prestação de
serviços de publicações para a Câmara Municipal de Vereadores
de Taquaruçu do Sul/RS. Data: 01/10/2024; Contratada: EMPRESA
JORNALISTICA JORNAL O ALTO URUGUAI LTDA. Objeto do Aditi-
vo: Prorrogada a sua vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de
05 de outubro de 2024 de acordo com o disposto na Lei 8.666/93,
em seu artigo 57 e seus incisos e parágrafos. Modalidade: Dispen-
sa de Licitação - Processo Administrativo/Licitatório nº. 005/2023;
Leonir Casaril - Presidente do Legislativo.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 170/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 33/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessa-
dos que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica,
através do Portal de Compras Públicas,  www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, para contratação de empresa em regime de empreitada glo-
bal para a execução de pavimentação asfáltica da Rua Nove, Bairro São
Francisco de Paula, conforme contrato de repasse nº 946130/2023/
MCIDADES/CAIXA, projeto básico, memorial descritivo, planilha orça-
mentaria, cronograma e projetos. As Propostas de Preços serão re-
cebidas até 23 de outubro de 2024, até às 08hs59min no site supra-
mencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 23
de outubro de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital e
seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-
-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expedien-
te, pelo telefone (55) 3744-5050. 07/10/2024. Michele Donatti - Secre-
tária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 07/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 93/2024

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando licitação para
Contratação de empresa especializada, para pavimentação asfáltica
em CBUQ nas ruas da Vila Km 19, localizadas no interior do muni-
cípio de Palmitinho/RS, com recursos de Emenda Especial, em re-
gime de empreitada global, a ser executada em conformidade com
todas as disposições e especificações técnicas detalhadas no pro-
jeto de engenharia e demais documentos anexos., a ser realizada
às 09:00 horas do dia 12/11/2024. Maiores informações podem
ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /Ramal 216, ou junto ao
Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: pal-
mitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 8 de outubro de 2024
____________________________________
CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 171/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 34/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interes-
sados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Ele-
trônica, através do Portal de Compras Públicas,  www.portaldecom-
praspublicas.com.br, para contratação de empresa para execução
de serviços de capeamento asfáltico na Travessa Santa Teresinha,
no Bairro Barril, neste município, conforme projeto Básico, memo-
rial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e
projetos. As Propostas de Preços serão recebidas até 24 de outubro
de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da
Sessão de Disputa de Preços será no dia 24 de outubro de 2024, às
9:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão
ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompras-
publicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. De-
mais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo
telefone (55) 3744-5050. Frederico Westphalen/RS, 07/10/2024.
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EAFC-E829-3EA6-2873.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 E
AF

C
-E

82
9-

3E
A6

-2
87

3.